
Capaian Kinerja sekretariat DPRD Kabupaten Purwakarta tahun 2024 

Perangkat Daerah/ Bidang urusan 
/program/kegiatan 

Indikator satuan 
kinerja 

tahun 2024 

realisasi 
kinerja Tw 

1 

realisasi 
kinerja Tw 

2 

realisa 
si 

kinerja 

realisasi 
kinerja 
Tw 4 

realisas 
i 

capaian 

tingkat 
capaian 
predikat 

pengampu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 
capaia sakip 

perangkat Daerah 
persen 100 40 54 75 100 100 100 Sekretaris DPRD 

 
Perencanaan, Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan, 
Penganggaran, 

dan Evaluasi 
Kinerja 

 

persen 

 
100 

 

 

25 

 

 

48 

 

 

78 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

kabag program dAn 
keuangan 

Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen 

Perencanaan 

Perangkat Daerah 

 
dokumen 

 

2 

  

1 

  

1 

 

2 

 

100 
perencana ahli 

muda 

 

 

 

 
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

Jumlah Laporan 

Capaian Kinerja dan 

Ihtisar Realisasi 

Kinerja SKPD dan 

Laporan Hasil 

Koordinasi 

Penyusunan 

Laporan Capaian 

Kinerja dan Ikhtisar 

 

 

 

 
Laporan 

 

 

 

 
2 

  

 

 

 

1 

  

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

perencana ahli 
muda 

 
Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Jumlah Laporan 

Administrasi 

Keuangan 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

48 

 

78 

 

100 

 

100 

 

100 
kabag program dAn 

keuangan 

 
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Jumlah Orang yang 

menerima Gaji dan 

Tunjangan ASN 

Orang/bula 

n 

 
36orang/14bula

n 

  

1 

  

1 

 

2 

 

100 
perencana ahli 

muda 



 

 

 
Koordinasi dan Penyusunan Laporan 

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran 

SKPD 

Jumlah Laporan 

Keuangan Bulanan/ 

Triwulanan/Semeste 

ran SKPD dan 

Laporan Koordinasi 

Penyusuanan 

Laporan Keuangan 

Bulanan/ 

Triwulanan/ 

 

 

 

 
Laporan 

 

 

 

 
2 

  

 

 

 

3 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 
perencana ahli 

muda 

Administrasi Kepegawaian Perangkat 

Daerah 

Jumlah administrasi 

kepegawaian 

perangkat Daerah 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

48 

 

78 

 

100 

 

100 

 

100 

 

kabag umum 

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut 

Kelengkapannya 

Jumlah Paket 

Pakaian Dinas 

beserta Atribut 
Kelengkapan 

 
paket 

 
3 

 
 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 
aparatur ahli 
muda 

 
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 

Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Jumlah Pegawai 

Berdasarkan Tugas 

dan Fungsi yang 

mengikuti 

Pendidikan dan 

 

 
Orang 

 

 
100 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

100 

 

 

100 

 

analis sumber 
daya manusia 

aparatur ahli 
muda 

 
Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 

Jumlah Orang yang 

Mengikuti 

Sosialisasi 

Peraturan 

 
Orang 

 
100 

 

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

100 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 
aparatur ahli 
muda 

 
Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Jumlah Kegiatan 

Dalam Rangka 

Pemenuhan 

Pelayanan 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

48 

 

78 

 

100 

 

100 

 

100 

 

kabag umum 



 
Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

Jumlah Paket 

Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

yang disediakan 

 

 
Paket 

 

 
12 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

12 

 

 

100 

 

analis kebijakan 
ahli muda 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 

Kantor 

Jumlah Paket 

Peralatan dan 

Perlengkapan 

 
paket 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 
analis kebijakan 
ahli muda 

 
Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Jumlah paket bahan 

logistik kantor yang 

disediakan 

 
paket 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 
analis kebijakan 

ahli muda 

 

Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan 

Jumlah Paket 

Barang Cetakan dan 

Penggandaan yang 

Disediakan 

 
paket 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

analis kebijakan 
ahli muda 

 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

Jumlah laporan 

penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

analis kebijakan 
ahli muda 

 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

Jumlah kegiatan 

pengadaan barang 

milik daerah 

penunjang urusan 

pemerintah daerah 

 

 
persen 

 

 
100 

 

 

25 

 

 

48 

 

 

78 

 

 

100 

 

 

12 

 

 

100 

 

 

kabag umum 

 
Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Jumlah unit 

peralatan dan mesin 

lainnya yang di 
sediakan 

 
paket 

 
26 

 

 

6 

 

 

6 

 

6 

 

 

8 

 

26 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 

aparatur ahli 
muda 



 
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Jumlah Kegiatan 

Penyediaan Jasa 

Penunjang/Operasio 

nal Dinas Yang 

Dilaksanakan 

 

 
persen 

 

 
100 

 

 

25 

 

 

48 

 

 

78 

 

 

100 

 

 

12 

 

 

100 

 

 

kabag umum 

 
Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Jumlah laporan 

penyediaan jasa 

surat menyurat 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 

aparatur ahli 
muda 

 
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air dan Listrik 

Jumlah laporan 

penyediaan jasa 

komunikasi, sumber 

daya air dan listrik 

yang disediakan 

 

 
Laporan 

 

 
12 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

12 

 

 

100 

 

analis sumber 
daya manusia 
aparatur ahli 
muda 

 
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Jumlah penyediaan 

jasa pelayanan 

umum kantor 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 
aparatur ahli 
muda 

 
Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Jumlah 

pemeliharaan 

barang milik daerah 

penujang urusan 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

48 

 

78 

 

100 

 

12 

 

100 

 

kabag umum 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan 

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan 

Jumlah kendaraan 

perorangan dinas 

atau kendaraan 

dinas jabtan yang di 

pelihara dan 

 

 
Unit 

 

 
35 

  

 

12 

 

 

 

18 

 

 

35 

 

 

35 

 

 

100 

 

analis sumber 
daya manusia 
aparatur ahli 
muda 

 
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Jumlah Peralatan 

dan Mesin Lainnya 

yang Dipelihara 

 
Unit 

 
57 

 

 

 
20 

 
40 

 

57 
 

 

57 

 

100 

analis sumber 
daya manusia 

aparatur ahli 
muda 



 
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor 

dan Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung 

Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

yang 

 
Unit 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

`100 

analis sumber 
daya manusia 

aparatur ahli 
muda 

Layanan Keuangan dan Kesejahteraan 

DPRD 

Tersedianya Hak 

Keuangan Anggota 

DPRD 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

48 

 

78 

 

100 

 

100 

 

100 
kabag program dAn 
keuangan 

Penyelenggaraan Administrasi Keuangan 

DPRD 

Jumlah anggota 

DPRD yang 

menerima Hak 

Orang/bula 

n 

 
50orang/14 

bulan 

 

25 

 

25 

 

25 

 

25 

 

50 

 

100 
perencana ahli 

muda 

 
Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 

Jumlah paket pakain 

dinas dan tribut 

DPRD yang 

 
paket 

 
14 

  

3 

 

5 

 

9 

 

14 

 

100 
perencana ahli 

muda 

 
Pelaksanaan Medical Check Up DPRD 

Jumlah orang yang 

mengikuti medical 

chek up DPRD 

 
Orang 

 
100 

 

25 

 

25 

 

25 

 

25 

 

100 

 

100 
perencana ahli 

muda 

 
Layanan Administrasi DPRD 

Terlaksananya 

Penyelenggaraan 

Administrasi 

Keanggotaan DPRD 

 
persen 

 
100 

 

25 

 

25 

 

25 

 

25 

 

100 

 

100 

 

kabag program dAn 
keuangan 

 
Fasilitasi Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

DPRD 

Jumlah Laporan 

hasil fasilitasi rapat 

koordinasi dan 

konsultasi DPRD 

 
Laporan 

 
2 

  
 

2 

 
 

2 

 

100 

 

perencana ahli 
muda 

          Sekretariat DPRD 

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN Persentase rapat- 

rapat koordinasi 
persen 100 30 56 78 100 100 100 Sekretaris DPRD 

 
Pembentukan Peraturan Daerah dan 

Peraturan DPRD 

Terlaksananya 

penyusunan dan 

pembahasan 

program 

pembentukan 

 

 
Dokumen 

 

 
100 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

12 

 

 

100 

 

 

kepala per uu 



 
Penyusunan dan Pembahasan Program 

Pembentukan Peraturan Daerah 

Jumlah Dokumen 

Hasil Penyusunan 

dan Pembahasan 

Program 

Pembentukan 

 

 
Dokumen 

 

 
6 

  

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

6 

 

 

100 

 

 

risalah 

legislatif ahli 
muda 

 
Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pembahasan 

Rancangan 

Peraturan Daerah 

 
Dokumen 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

risalah 
legislatif ahli 
muda 

Penyelenggaraan Kajian Perundang- 

Undangan 

Jumlah Dokumen 

Kajian Perundang- 

Undangan 

 
Dokumen 

 
6 

  

2 

 

2 

 

2 

 

6 

 

100 
risalah 
legislatif ahli 
muda 

 

Fasilitasi Penyusunan 

Penjelasan/Keterangan dan/atau Naskah 

Akademik 

Jumlah Dokumen 

Hasil Penyusunan 

Penjelasan atau 

Keterangan dan/atau 

Naskah Akademik 

yang Difasilitasi 

 

 
Dokumen 

 

 
4 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

100 

 

 

 

risalah 

legislatif ahli 
muda 

 
Penyusunan Tata Tertib DPRD 

Jumlah Dokumen 

penyusunan Tata 

tertib DPRD yang 

 
Dokumen 

 
1 

   

1 

  

1 

 

100 
risalah 
legislatif ahli 
muda 

 
Pembahasan Kebijakan Anggaran 

Terlaksananya 

Pembahasan 

Kebijakan 

 
persen 

 
100 

       

 
kepala per uu 

 
Pembahasan KUA dan PPAS 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pembahasan 

KUA dan PPAS 

 
Dokumen 

 
1 

 

1 

    

1 

 

100 
risalah 

legislatif ahli 
muda 

 
Pembahasan Perubahan KUA dan 

Perubahan PPAS 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pembahasan 

Perubahan KUA 

dan Perubahan 

 
Dokumen 

 
1 

 

1 

   
 

1 

 

100 

 

risalah 
legislatif ahli 
muda 



 
Pembahasan APBD Perubahan 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pembahasan 

APBD Perubahan 

 
Dokumen 

 
1 

  

1 

   

1 

 

100 
risalah 
legislatif ahli 
muda 

Pembahasan Laporan Semester 
Jumlah pembahasan 

Laporan Semester 
Dokumen 1 

  

1 
 

1 100 
risalah 

legislatif ahli 
muda 

 
Pembahasan Pertanggungjawaban APBD 

Jumlah Pembahasan 

pertanggungjawaba 

n APBD 

 
Dokumen 

 
1 

    

1 

 

1 

 

100 
risalah 
legislatif ahli 
muda 

   

 
      risalah 

legislatif ahli 
muda 

 
Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Terlaksananya 

Pengawasan Urusan 

Bidang 

Pemerintahan an 

 
persen 

 
100 

 

 

 
34 

 

 

 
58 

 

 

 
76 

 

 

 
85 

 

 

 
100 

 

 

 
100 

kpala bagian 
fasilitasidan 

pengawasan 

 
Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang 

Pemerintahan dan Hukum 

Jumlah Laporan 

Hasil Pengawasan 

Urusan 

Pemerintahan 

Bidang 

 

 
Laporan 

 

 
12 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

12 

 

 

100 

 

 

Sekretariat DPRD 

 

Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang 

Infrastruktur 

Jumlah laporan 

Pengawasan Urusan 

Pemerintahan 

Bidang Infrastruktur 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 

Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang 

Kesejahteraan Rakyat 

Jumlah laporan 

Pengawasan Urusan 

Pemerintahan 

Bidang 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 



 
Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang 

Perekonomian 

Jumlah laporan 

Pengawasan Urusan 

Pemerintahan 

Bidang 

 
Laporan 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Peningkatan Kapasitas DPRD 

Terselenggaranya 

Peningkatan 

Kapasitas DPRD 

 
persen 

 
100 

 

24 

 

37 

 

67 

 

83 

 

100 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

Orientasi DPRD 
Jumlah Dokumen 

Orientasi DPRD 
Dokumen 1 

 
1 

  
1 100 Sekretariat DPRD 

 
Pendalaman Tugas DPRD 

Jumlah dokumen 

hasil Pendalaman 

Tugas DPRD 

 
Dokumen 

 
3 

  

1 

  

2 

 

3 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Publikasi dan Dokumentasi Dewan 

Jumlah Dokumen 

Publikasi dan 

Dokumentasi DPRD 

 
Dokumen 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Penyediaan Kelompok Pakar dan Tim Ahli 

Jumlah orang dalam 

kelompok pakar dan 

tim ahli 

Orang/bula 

n 

 
1 

   

1 

 

1 

 

1 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi 
Jumlah tenaga ahli 

Fraksi 

Orang/bula 

n 
3 

 
1 1 1 3 100 Sekretariat DPRD 

 
Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi 

Masyarakat 

Terselenggaranya 

Penyerapan dan 

Penghimpunan 

Aspirasi Masyarakat 

 
persen 

 
100 

 

34 

 

54 

 

78 

 

86 

 

100 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

Pelaksanaan Reses 
Jumah Dokumen 

Hasil Pelaksanaan 
Dokumen 2 

 
1 

 
1 2 100 Sekretariat DPRD 

Penyusunan Kode Etik DPRD 
Jumlah Kode Etik 

dan Tata Beracara 
Dokumen 3 

 
1 1 1 3 `100 Sekretariat DPRD 



 
Fasilitasi Tugas DPRD 

Terlaksananya 

Koordinasi dan 

Konsultasi 

Pelaksanaan Tugas 

 
persen 

 
100 

 

35 

 

54 

 

65 

 

76 

 

100 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan 

Tugas DPRD 

Jumlah Dokumen 

Hasil Koordinasi 

dan Konsultasi 

Pelaksanaan Tugas 

 
Dokumen 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan 

Musyawarah 

Jumlah Dokumen 

Hasil Fasilitasi 

Pelaksanaan Tugas 

Badan Musyawarah 

 
Dokumen 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

 
Fasilitasi Tugas Pimpinan DPRD 

Jumlah Dokumen 

Hasil Fasilitasi 

Tugas Pimpinan 

 
Dokumen 

 
12 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

12 

 

100 

 

Sekretariat DPRD 

   

 

Sekretaris DPRD 

Kabupaten 
 

 


